

## Nr 37.

Ankom till riksdagens kansli den 31 mars 1927 kl. 5 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av viss del av Västgöta och Skaraborgs regementens förutvarande mötesplats Axvalls hed.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen de 11 mars 1927 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 201, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva,

*dels* att det å propositionen bilagd karta med röda begränsningslinjer angivna området, innehållande omkring 4,464 hektar, av Axvalls hed med därå uppförda ett kokhus, ett viktualiemagasin, en gevärsförrådsbyggnad, en sprutbod samt ett värdshus må försälas till Skaraborgs läns landsting, marken för ett efter 1,200 kronor för hektar beräknat pris och byggnaderna för ett belopp av 7,900 kronor, samt i övrigt på följande villkor, nämligen:

att landstinget ikläder sig alla för avsöndring och lagfart erforderliga kostnader och att kronan fritages från ansvarighet för området möjligen besvärande servitut;

att å området befintliga en förrådsbyggnad, ett furagemagasin samt tvenne lägerhyddor, vilka icke skola ingå i köpet, må därstädes kvarstå, så länge de befinna sig i kronans ägo, med rätt för kronan att äga obehindrat tillträde till byggnaderna samt med skyldighet för kronan att, därest byggnaderna skulle komma att av kronan försälas, dels i första hand erbjuda desamma åt landstinget, därvid saluvärdet skall beräknas efter byggnadernas materialvärde vid tidpunkten för försäljningen med avdrag för rivnings- och transportkostnader samt utgifter för byggnadsplatsens iordningställande, dels ock vid eventuell försäljning av byggnaderna till annan än landstinget såsom förbehåll uppställa byggnadernas bortflyttning;

att värdshuset med tillhörande tomt må, så länge tillsyningsman över kronans egendom å Axvalls hed anses erforderlig, av kronan disponeras för att av sådan befattningshavare innehavas, och att i varje fall den nuvarande tillsyningsmannen, förre sergeanten A. J. Hammar och hans hustru må i sin livstid bebo och bruka nämnda byggnad och tomt;

att en Hammar tillhörig, å området belägen uthusbyggnad må där kvarstå, till dess byggnaden i fråga av ägaren försälts eller annan överenskommelse mellan denne och landstinget träffats; samt

att landstinget förbinder sig att låta det å området befintliga monumentet därstädes kvarstå samt hålla platsen för detsamma inhägnad;

*dels ock* att den inflytande köpeskillingen må tillgodoföras lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till propositionen.

*Utskottet.*

Framställningen föranleder icke någon utskottets erinran, varför utskottet hemställer,

att förevarande proposition må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 31 mars 1927.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

*Närvarande:* se utlåtande nr 36.